sanciono a seguinte:
 
L E I:
 
Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de Crédito Adicional
Especial por Superávit Financeiro, recursos dos Convênios nº 370/PGE/DER-RO/2024,
referente a recuperação de estradas vicinais, no valor de R$ 35.996,85 (trinta e cinco mil,
novecentos e noventa e seis reais e oitenta e cinco centavos). Esse valor refere-se a restos a
pagar não processados não executados neste exercício, que foram anulados, e precisam serem
empenhados para devolução em função de não terem sidos executados. Para a Secretaria
Municipal de Estradas e Logística, conforme memorando solicitado de nº 096-SEMFAZ-2025,